To: (10)(2e)
From: (10)(2e)
Sent: Tue 5/19/2020 12:45:04 PM

Subject: RE: documenten nav ons telefoongesprek
Received: Tue 5/19/2020 12:45:05 PM

(10)(2e)

@minvws.nl]; B2 E. CREEDHEE@minvws.nl]

Half vijf is prima

van: [N 2. () IEEEEN @ minvws.ni>

Verzonden: dinsdag 19 mei 2020 14:33

Aan:,ﬁ. ) M@minvws‘nb; (10)(2e) tozer  (10)(2e) R (10)(2e) @minvws.nl>

Onderwerp: RE: documenten nav ons telefoongesprek

RE] (10)(2e) By (10)(2e)
helder verhaal. Er is eerder al wel contact geweest mem
ve anders even met zn drieeen bellen aan het einde van de dag?

jij had het over vier uur. Is half vijf voor jou ook ok?

(10)(2e)

Groet, [E)ED)]

0)(2e) | ﬂ@ minvws.nl>

insdag 19 mei 2020 14:23

(10)(2e)
cc: ) Ko (IleR)) <GIED@minvws.nl>
Onderwerp: RE: documenten nav ons telefoongesprek

@minvws.nl>

Dank voor de toegezonden informatie. Ik heb even op de site van het bedrijf gekeken en er zijn duidelijke verbanden met de VS.
Dit heeft tot gevolg dat het bedrijf onder de VS regelgeving valt en, als er daar een formele vordering komt, gegevens aan de
overheid in de VS "moet’ verstrekken. Als dit een geclassificeerde vordering is weet de buitenwacht niet dat er gegevens aan een
buitenlandse overheid worden verstrekt. Ik heb daarom wel twee vragen;

- Welke garanties zijn er dat als er vertrouwelijke en/of gerubriceerde documenten worden gevonden tijdens de scan deze
gegevens niet onbevoegd worden opgeslagen en/of meegenomen ? Een geheimhoudingsverklaring heeft in deze geen
enkele waarborg

- Welke garanties zijn er dat de tool die gebruikt wordt geen andere informatie zoekt, kwetsbaarheden van het netwerk in
kaart brengt en/of documenten wijzigt zonder dat dit zichtbaar is (dit is al een keer bij de Franse overheid gebeurd).

Het lijkt mij goed dat devan de Kern en deﬂvan het concern met name over de twee bovenstaande aandachtspunten
hun licht laten schijnen (eventueel in samenspraak met de AIVD).

De informatie die op dit moment binnen VWS voorhanden is in relatie tot de afhandeling van de Coronacrisis, en de aanschaf van
hulpmiddelen en medicijnen, zijn *heel’ interessant voor buitenlandse partijen. Er zijn ook steeds meer indicaties dat spionage op
dit vlak toeneemt.

Vanuit deigt mijn zorg vooral op het vilak of wij incidenten kunnen waarnemen (hangt van de beantwoording van de twee
bovenstaande vragen af) en of wij er dan nog iets aan kunnen doen om de dreiging te mitigeren ? Zijn de waarborgen aan de
voorkant niet afdoende dan kunnen wij incidenten mogelijk niet waarmemen of, als er een incident is, heeft een onderzoek weinig
zin omdat wij zelf de informatie aan een derde (buitenlandse) partij hebben gegeven. Dit laatste heeft ook weer consequenties.

Samenvattend, het lijkt mij op dit moment verstandig om devan de Kemn m
Concern ( ﬁﬁ ) aan te haken. Als zij aangeven dat er voldoende garanties zijn dan ver‘trouw ik op hun

expertise. Wellicht even een call plannen ?

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport

Directie Bestuurlijke en Politieke Zaken, Bureau BVA

274295



Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 E] DEN HAAG
a
@ nvws.n

Bij het Ministerie van VWS geldt een legitimatieplicht (Rijkspas) en/of identificatieplicht voor toegang tot het ministerie.

Onderwerp: FW: documenten nav ons telefoongesprek

plell  (10)(2e)

Zie onderstaande betreffende aanpak WOB-verzoeken mbt corona
Zijn hier ook beveiligingsaspecten aan de orde?

Zo ja, dan even schakelen met elkaar enfeED)]

van: [ICEESHN B EEES) RSN @ minvws ni>

Verzonden: maandag 18 mei 2020 15:15

Aor: RSN -STE o v o>

Onderwerp: documenten nav ons telefoongesprek

B (10)(2¢)

Hierbij de twee documenten waar ik in ons telefoongesprek aan refereerde

- Het stuk van WJZ waar de SGen M VWS eerder akkoord op gegeven hebben (instructie afhandelen corona wob-
verzoeken media)

- Een concept toestemmingsverklaring voor de archivering van stukken (gaat zowel over wob, als breder over het bewaren
van stukken rondom Corona)

Tbv de toestemmingsverklaring zou ik samen willen kijken hoe we dit zo goed mogelijk kunnen regelen, met aandacht voor de
transparantie richting medewerkers en met inachtneming van de politieke dynamiek die er is om het handelen van VWS in deze
bijzondere crisissituatie te documenteren voor WOb en archivering.

We spreken elkaar in ieder geval morenmiddag even en bel mij gerust eerder al je vragen hebt.

(10)(2e)
10)(2¢)
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